
295280-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 295280-2024 - Resultados

Alemanha – Serviços de engenharia – A3, Bauüberwachung Verstärkungsmaßnahme 
Logebachtalbrücke
OJ S 97/2024 21/05/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Die Autobahn GmbH des Bundes - NL Rheinland
Correio eletrónico: FU-RHL-NL-KR-Vergabesevice@autobahn.de
Forma jurídica do adquirente: Empresa pública
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: A3, Bauüberwachung Verstärkungsmaßnahme Logebachtalbrücke
Descrição: A3, Bauüberwachung f. Brückenverstärkung Logebachtalbrücke
Identificador do procedimento: 21007ffc-9e5a-4925-b1d3-e12314d3180a
Identificador interno: 45-24-5007
Tipo de procedimento: Aberto
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 71300000 Serviços de engenharia

Local de execução
Endereço postal: Deutz-Kalker-Straße 18-26  
Cidade: Köln
Código postal: 50679
Subdivisão do país (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
País: Alemanha

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: A3, Bauüberwachung Verstärkungsmaßnahme Logebachtalbrücke
Descrição: A3, Bauüberwachung für die Verstärkungsmaßnahme an der Logebachtalbrücke
Identificador interno: LOT-0000

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/295280-2024
mailto:FU-RHL-NL-KR-Vergabesevice@autobahn.de


295280-2024 Page 2/5

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Classificação principal (cpv): 71300000 Serviços de engenharia

Local de execução
Endereço postal: Deutz-Kalker-Straße 18-26  
Cidade: Köln
Código postal: 50679
Subdivisão do país (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
País: Alemanha

Duração estimada
Duração: 6 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Nome: Auftragsbezogene Qualifikation und Erfahrung der Bauoberleitung

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40,00

: Critério
: Tipo Preço

Nome: Preis
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 60,00

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Organização de mediação: Die Autobahn GmbH des Bundes
Instância de recurso: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Die 
Autobahn GmbH des Bundes - NL Rheinland
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: Die 
Autobahn GmbH des Bundes
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.



295280-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Líder da entidade proponente: KREBS und KIEFER Ingenieure GmbH
Nome oficial: KREBS und KIEFER Ingenieure GmbH
Proposta: 
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0000
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
Informações sobre o contrato: 
Data da celebração do contrato: 22/04/2024

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 3
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 3
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 3

8. Organizações

ORG-7001
Nome oficial: Die Autobahn GmbH des Bundes - NL Rheinland
Número de registo: USt-ID DE329214156
Endereço postal: Hansastraße 2
Cidade: Krefeld
Código postal: 47799
Subdivisão do país (NUTS): Krefeld, Kreisfreie Stadt (DEA14)
País: Alemanha
Ponto de contacto: Vergabestelle
Correio eletrónico: FU-RHL-NL-KR-Vergabesevice@autobahn.de
Telefone: +49 2151819280
Endereço Internet: https://www.autobahn.de
Perfil do adquirente: https://vergabe.autobahn.de
Funções desta organização: 
Adquirente
Líder do grupo
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

ORG-7004
Nome oficial: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Número de registo: N.N.
Endereço postal: Kaiser-Friedrich-Straße 16
Cidade: Bonn
Código postal: 53113
Subdivisão do país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemanha
Correio eletrónico: vk@bundeskartellamt.bund.de

mailto:FU-RHL-NL-KR-Vergabesevice@autobahn.de
https://www.autobahn.de
https://vergabe.autobahn.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de


295280-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Telefone: +49 22894990
Fax: +49 2289499163
Endereço Internet: https://www.bundeskartellamt.de/DE/Vergaberecht/vergaberecht_node.html
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-7005
Nome oficial: Die Autobahn GmbH des Bundes
Número de registo: USt-ID DE329214156
Endereço postal: Heidestraße 15
Cidade: Berlin
Código postal: 10557
Subdivisão do país (NUTS): Berlin (DE300)
País: Alemanha
Correio eletrónico: recht@autobahn.de
Telefone: +49 30640960
Fax: +49 30403680811
Endereço Internet: https://www.autobahn.de
Funções desta organização: 
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso

ORG-7006
Nome oficial: Die Autobahn GmbH des Bundes
Número de registo: USt-ID DE329214156
Endereço postal: Heidestraße 15
Cidade: Berlin
Código postal: 10557
Subdivisão do país (NUTS): Berlin (DE300)
País: Alemanha
Correio eletrónico: recht@autobahn.de
Telefone: +49 30640960
Fax: +49 30403680811
Endereço Internet: https://www.autobahn.de
Funções desta organização: 
Organização de mediação

ORG-0001
Nome oficial: KREBS und KIEFER Ingenieure GmbH
Dimensão do operador económico: Pequena
Número de registo: DE111544533
Endereço postal: Butzweilerhofallee 4
Cidade: Köln
Código postal: 50829
Subdivisão do país (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
País: Alemanha
Correio eletrónico: mongabady.sepideh@kuk.de
Telefone: +49 22116803531
Fax: +49 22116803510
Funções desta organização: 
Proponente

https://www.bundeskartellamt.de/DE/Vergaberecht/vergaberecht_node.html
mailto:recht@autobahn.de
https://www.autobahn.de
mailto:recht@autobahn.de
https://www.autobahn.de
mailto:mongabady.sepideh@kuk.de


295280-2024 Page 5/5

8.1.

Líder do grupo
Beneficiário efetivo: 
Nacionalidade do titular: Alemanha
Vencedor destes lotes: LOT-0000

ORG-7007
Nome oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Número de registo: 0204:994-DOEVD-83
Cidade: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisão do país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemanha
Correio eletrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefone: +49228996100
Funções desta organização: 
TED eSender

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 8088f16f-7706-440f-a586-01ba30e687f3  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 17/05/2024 12:49:28 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: alemão
Número de publicação do anúncio: 295280-2024
N.º de edição do JO S: 97/2024
Data de publicação: 21/05/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

